



*€ - PORADNIK
POWIATU OPATOWSKIEGO
Alimenty – praktyczny poradnik*



Poradnik przygotowany w ramach zadania publicznego realizowanego w formie powierzenia zadania przez Zarząd Powiatu Opatowskiego

Publikacja bezpłatna.

Praca zbiorowa

Autorzy:

Katarzyna Turbiarz – radca prawny, mediator

Katarzyna Markiewicz – radca prawny, doradca obywatelski

Wydawca:



Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Powiatu Opatowskiego z siedzibą w Opatowie

ul. Bronisława Ostrowskiego ps. Cichy 1

27 – 500 Opatów

Tel. (15) 868 – 20 – 87

fax. (15) 868 – 20 - 87

e-mail: lgdopatow@o2.pl

<http://www.lgdopatow.pl>

WPROWADZENIE – NIEODPŁATNE PORADY PRAWNE, EDUKACJA PRAWNA

Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz edukacja prawna świadczone są zgodnie z ustawą z dnia 05 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. 2020.2232 tj. z dnia 14 grudnia 2020 roku).

Miejsce i godziny świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Powiecie Opatowskim:

<u>Opatów Punkt nr 1</u> <u>Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, nieodpłatna mediacja</u>	<u>Oźarów Punkt nr 2</u> <u>Nieodpłatna pomoc prawna</u>
ul. Sienkiewicza 17	ul. Stodolna 1
Dane do kontaktu: 1.Nr telefonu: 15 868-47-12 lub 797 – 994 – 712 , 2.Adres e-mail: <i>asystent@opatow.pl</i> , 3.E-PUAP: - adres skrzynki: /itob629a04/Skrytka ESP 4.Bezpośrednia rejestracja z możliwości wskazania konkretnego terminu za pomocą strony Ministerstwa Sprawiedliwości https://np.ms.gov.pl/	Dane do kontaktu: 1.Nr telefonu: 15 868-47-12 lub 797 – 994 – 712 , 2.Adres e-mail: <i>asystent@opatow.pl</i> , 3.E-PUAP: - adres skrzynki: /itob629a04/Skrytka ESP 4.Bezpośrednia rejestracja z możliwości wskazania konkretnego terminu za pomocą strony Ministerstwa Sprawiedliwości https://np.ms.gov.pl/
Lokalna Grupa Działania Powiatu Opatowskiego Katarzyna Turbiarz – radca prawny, mediator - dyżur zgodnie z harmonogramem, Szymon Heba – radca prawny, doradca obywatelski, mediator - dyżur zgodnie z harmonogramem,	Starostwo Powiatowe w Opatowie: Ewelina Bielak – adwokat, Jolanta Kotkowska – adwokat, Katarzyna Turbiarz – radca prawny, Dyżury zgodnie z harmonogramem.
Poniedziałek: 7:30 – 11:30 NPP i M. Wtorek: 7:30 – 11:30 NPP i M. Środa: 7:30 – 11:30 NPP i M. Czwartek: 7:30 – 11:30 NPP i M. Piątek: 7:30 – 12:00 NPO.	Poniedziałek: 11:30 – 15:30 Wtorek: 7:30 – 11:30 Środa: 9:00 – 13:00 Czwartek: 9:00 – 13:00 Piątek: 7:30 – 11:30

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:

- Poinformowanie o obowiązującym stanie prawnym oraz o przysługujących prawach i obowiązkach, w tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, sądowym, administracyjnym lub sądownoadministracyjnym;
- Wskazanie sposobu rozwiązania problemu prawnego;
- Przygotowanie projektu pisma w tych sprawach, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądownoadministracyjnym;
- Sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w różnych rodzajach postępowań;
- Nieodpłatną mediację.

Uwaga!!!

Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje spraw związanych:

- z prowadzeniem działalności gospodarczej, z wyjątkiem przygotowania do rozpoczęcia tej działalności.

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje:

- działania dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, zmierzające do podniesienia świadomości tej osoby o przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym rozwiązywaniu problemu, w tym, w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z osobą

uprawnioną planu działania i pomoc w jego realizacji. Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje w szczególności porady dla osób zadłużonych i porady z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego,

- nieodpłatną mediację.

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ Z NIEODPŁATNEJ POMOC PRAWNEJ

KAŻDY, kto znajduje się w sytuacji, w której nie może ponieść kosztów odpłatnej pomocy i złoży takie oświadczenie w punkcie, w którym świadczona jest nieodpłatna pomoc, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie lub nieodpłatna mediacja.

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, składa pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

Oświadczenie składa się osobie udzielającej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącej nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

Oświadczenie, przechowuje się w warunkach uniemożliwiających dostęp do niego osób trzecich. Administratorem danych osobowych zawartych w oświadczeniu, jest starosta. W celu umożliwienia kontroli prawidłowości udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego starosta przechowuje oświadczenie, o którym mowa w ust. 2, przez trzy lata od końca roku kalendarzowego, w którym oświadczenie zostało sporządzone.

Nieodpłatna pomoc prawna przysługuje także osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą (osoba samozatrudniona) niezatrudniającej innych osób w ciągu ostatniego roku. Nieodpłatna pomoc prawna dla samozatrudnionych przedsiębiorców ma charakter pomocy de minimis.

INNE ISTOTNE INFORMACJE

Porady prawne udzielane są w ramach osobistej wizyty osoby uprawnionej w punkcie nieodpłatnego poradnictwa prawnego. Osoby, które ze względu na niepełnosprawność ruchową lub inne trudności nie są w stanie stawić się osobiście w punkcie porad prawnych pomoc prawna świadczona jest poza siedzibą punktu lub z wykorzystaniem środków komunikowania się na odległość po uprzednim zgłoszeniu w/w faktu pod wskazanym wyżej numerem telefonu oraz złożeniu stosownego oświadczenia.

EDUKACJA PRAWNA

Edukacja prawna stanowi ustawiczny proces prowadzony wobec obywateli bez względu na wiek. W ramach realizacji zadania z zakresu edukacji prawnej prowadzone są zajęcia dla uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych mające na celu zwiększenie świadomości w zakresie podstawowych praw i obowiązków, profilaktyki oraz zwalczania przestępstw oraz funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości. Celem edukacji prawnej dzieci i młodzieży jest zapobieganie wykluczeniu prawnemu w dorosłym życiu. W ramach edukacji prawnej prowadzone są wykłady teoretyczne jak również szereg zajęć o charakterze praktycznym.

W ramach nieodpłatnej pomocy prawnej jak również nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego jednym z pojawiających się zagadnień są alimenty.

ALIMENTY NA DZIECKO

Kwestie związane z alimentami na dziecko uregulowane zostały w ustawie z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U. 2020.1359 t.j. z dnia 2020.08.10) Dział II art. 128 – 144¹.

ZAKRES OBOWIĄZKU ALIMENTACYJNEGO ORAZ WYSOKOŚĆ ALIMENTÓW

Obowiązek alimentacyjny dotyczy kosztów utrzymania oraz środków wychowania dziecka.

Wysokość alimentów ustalana jest w oparciu o usprawiedliwione potrzeby uprawnionego (dziecka) oraz możliwości zarobkowe zobowiązanego.

Przy ustalaniu wysokości alimentów bierze się pod uwagę miesięczne wydatki związane między innymi z: edukacją dzieci, rozrywką, wypoczynkiem, wyżywieniem, leczeniem, zakupem odzieży, środków czystości oraz koszty przypadające na dziecko związane z miesięcznym utrzymaniem mieszkania.

JAKI SĄD JEST WŁAŚCIWY DO ROZPOZNANIA SPRAWY?

Dopuszczalne jest wystąpienie z powództwem o alimenty w ramach odrębnego postępowania.

W takim przypadku do rozpoznania sprawy właściwy jest Sąd Rejonowy Wydział Rodzinny i Nieletnich z uwagi na miejsce zamieszkania osoby uprawnionej do alimentów (miejsca zamieszkania dziecka/dzieci). Możliwe jest również złożenie pozwu o alimenty do Sądu Rejonowego właściwego ze względu na miejsce zamieszkania pozwanego. Wybór właściwego Sądu należy do strony powodowej.

Dopuszczalne jest również dochodzenie alimentów w postępowaniu rozwodowym jeżeli strony posiadają wspólne małoletnie dzieci. Sąd orzekający w sprawie o rozwód uprawniony jest zgodnie z żądaniem pozwu rozstrzygać kwestie dotyczące alimentów.

Uwaga!!!

Zgodnie z art. 445 kpc w czasie trwania procesu o rozwód lub o separację nie może być wszczęta odrębna sprawa o zaspokojenie potrzeb rodziny i o alimenty pomiędzy małżonkami albo pomiędzy nimi a ich wspólnymi małoletnimi dziećmi co do świadczeń za okres od wytoczenia powództwa o rozwód lub o separację. Pozew lub wniosek o zabezpieczenie w takiej sprawie sąd przekaże sądowi, w którym toczy się sprawa o rozwód lub o separację, w celu rozstrzygnięcia według przepisów o postępowaniu zabezpieczającym. Postępowanie w sprawie o zaspokojenie potrzeb rodziny lub o alimenty, wszczęte przed wytoczeniem powództwa o rozwód lub o separację, ulega z urzędu zawieszeniu z chwilą wytoczenia powództwa o rozwód lub o separację co do świadczeń za okres od jego wytoczenia. Z chwilą wydania w sprawie o rozwód lub o separację postanowienia o udzieleniu zabezpieczenia wykonania obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny lub o alimenty wstrzymuje się także z mocy prawa wykonanie

nieprawomocnych orzeczeń o obowiązku tych świadczeń, wydanych w poprzednio wszczętej sprawie, za okres od wytoczenia powództwa o rozwód lub o separację. Po prawomocnym zakończeniu sprawy o rozwód lub o separację zawieszono postępowanie podejmuje się z mocy prawa, orzeczenia zaś, których wykonanie było wstrzymane, podlegają wykonaniu, jednak tylko co do okresu, za który w sprawie o rozwód lub o separację nie orzeczono o roszczeniach objętych zawieszonym postępowaniem. W pozostałym zakresie postępowanie ulega z mocy prawa umorzeniu.

DOKUMENTY POTRZEBNE SĄ DO WSZCZĘCIA POSTĘPOWANIA?

Dokumentami niezbędnymi w sprawie o alimenty są:

- odpis skrócony aktu urodzenia dziecka jeżeli dziecko pochodzi ze związku małżeńskiego lub odpis zupełny aktu urodzenia jeżeli dziecko pochodzi ze związku pozamałżeńskiego
- faktury/ rachunki dotyczące ponoszonych kosztów utrzymania,
- odpis pozwu wraz z załącznikami dla strony przeciwnej.

Usprawiedliwione potrzeby dziecka mogą być również wykazane zeznaniami świadków lub przesłuchaniem przedstawiciela ustawowego dziecka.

CZY MOŻLIWE JEST UZYSKANIE ALIMENTÓW NA CZAS TRWANIA POSTĘPOWANIA SĄDOWEGO?

Tak. Następuje ono w formie zabezpieczenia roszczenia. W celu uzyskania zabezpieczenia roszczenia należy złożyć do Sądu właściwego do rozpoznania sprawy wnioski o udzielenie zabezpieczenia. Wniosek

ten może być zawarty w pozwie o alimenty lub stanowić odrębne pismo. Wniosek nie podlega opłacie jeżeli składany jest przez osobę uprawnioną do alimentów.

Sąd rozstrzyga o zabezpieczeniu wydając w tym przedmiocie postanowienie. Postanowieniu nadawana jest klauzula wykonalności i stanowi ono tytuł wykonawczy uprawniający do wszczęcia postępowania egzekucyjnego.

W celu uzyskania zabezpieczenia roszczenia alimentacyjnego należy uprawdopodobnić istnienie roszczenia.

Warto pamiętać, że kwota zabezpieczenia jest niższa od kwoty dochodzonych alimentów albowiem zabezpieczenie nie może zaspokajać w całości roszczenia.

CZY POZEW O ALIMENTY PODLEGA OPŁACIE SĄDOWEJ?

Osoba uprawniona do alimentów nie ponosi kosztów opłaty od pozwu o alimenty albowiem pozew jest wolny od opłat.

PODWYŻSZENIE ALIMENTÓW

W celu uzyskania wyższych alimentów niż te pierwotnie zasądzone wyrokiem Sądu lub ustalone ugodą należy wystąpić do Sądu z pozwem o podwyższenie alimentów. Pozwem ten jest wolny od opat sądowych.

Należy jednak pamiętać, że podwyższenie alimentów jest możliwe w sytuacji gdy dojdzie do zmiany stosunków tj. usprawiedliwione potrzeby dziecka oraz możliwości zarobkowe zobowiązanego ulegną zmianie (wzrostowi).

ALIMENTY NA MAŁŻONKA

Kodeks rodzinny i opiekuńczy w art. 60 reguluje kwestie dotyczące alimentów na małżonka. W zakresie tym wyróżnić można dwa przypadki.

Pierwszy dotyczy małżonka rozwiedzionego, który nie został uznany za wyłącznie winnego rozkładu pożycia i który znajduje się w niedostatku. Może on żądać od drugiego małżonka rozwiedzionego dostarczania środków utrzymania w zakresie odpowiadającym usprawiedliwionym potrzebom uprawnionego oraz możliwościom zarobkowym i majątkowym zobowiązanego.

Drugi dotyczy sytuacji gdy jeden z małżonków został uznany za wyłącznie winnego rozkładu pożycia, a rozwód pociąga za sobą istotne pogorszenie sytuacji materialnej małżonka niewinnego. W takim przypadku sąd na żądanie małżonka niewinnego może orzec, że małżonek wyłącznie winny obowiązany jest przyczynić się w odpowiednim zakresie do zaspokajania usprawiedliwionych potrzeb małżonka niewinnego, chociażby ten nie znajdował się w niedostatku.

KTO JEST ZOBOWIĄZANY DO ALIMENTÓW

Osobą zobowiązaną do alimentacji może być:

- małżonek niewinny (art. 60 § 1 kro),
- małżonek współwinny (art. 60 § 1 kro) lub
- Małżonek wyłącznie winny.

ZAKRES OBOWIĄZKU ALIMENTACYJNEGO

1. Art. 60 § 1 kro może być podstawą żądania „dostarczania środków utrzymania w zakresie odpowiadającym usprawiedliwionym potrzebom uprawnionego oraz możliwościom zarobkowym i majątkowym zobowiązanego”, natomiast

2. Art. 60 § 2 kro wymaga, aby małżonek wyłącznie winny przyczyniał się „w odpowiednim zakresie do zaspokajania usprawiedliwionych potrzeb małżonka niewinnego”.

Z roszczeniem alimentacyjnym można wystąpić w toku postępowania rozwodowego lub po jego zakończeniu.

WZÓR POZWU O ALIMENTY

Opatów, dnia.....

Sąd Rejonowy w Opatowie
III Wydział Rodzinny i Nieletnich
Pl. Obrońców Pokoju 18
27-500 Opatów

Powód: małoletniPESEL:.....zam.reprezentowany przez przedstawiciela ustawowego (matkę, ojca, opiekuna prawnego).....PESEL:.....zam.....

Pozwany:(imię, nazwisko, adres)

w.p.s. (wysokość miesięcznych alimentów x 12)

POZEW O ALIMENTY

/wraz z wnioskiem o zabezpieczenie roszczenia/

Działając w imieniu małoletniego powoda wnoszę o:

- 1. zasądzenie od pozwanego na rzecz powoda alimentów w kwocie pozł miesięcznie płatnych do- dnia każdego miesiąca do rąk przedstawiciela ustawowego wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie w razie uchybienia terminowi płatności którejkolwiek z rat,*

2. dopuszczenie i przeprowadzenie dowodu z:
 - odpisu skróconego/zupełnego aktu urodzenia,
 - faktur, rachunków itp.
 - przesłuchania świadków (imię, nazwisko, adres)
 - przesłuchania stron/przedstawiciela ustawowego

Fakty podlegające wykazaniu: usprawiedliwione potrzeby uprawnionego do alimentów, możliwości zarobkowe pozwanego.

3. Zasądzenie od pozwanego na rzecz powód kosztów procesu.

Udzielenie zabezpieczenia roszczenia na czas trwania postępowania poprzez zobowiązanie pozwanego do zapłaty na rzecz powoda kwoty pozłoty miesięcznie płatnych do- dnia każdego miesiąca do rąk przedstawiciela ustawowego wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie w razie uchybienia terminowi płatności którejkolwiek z rat.

Na podstawie art. 187 § 1 pkt. 3 kpc oświadczam, że strony podjęły/nie podjęły próby polubownego załatwienia sprawy.

Uzasadnienie

Wskazanie okoliczności faktycznych, kosztów związanych z utrzymaniem dziecka, możliwości zarobkowych pozwanego.

Załączniki:

- odpis aktu urodzenia,
- faktury, rachunki,
- odpis pozwu wraz z załącznikami.

WZÓR POZWU O PODWYŻSZENIE ALIMENTÓW

Opatów, dnia.....

*Sąd Rejonowy w Opatowie
III Wydział Rodzinny i Nieletnich
Pl. Obrońców Pokoju 18
27-500 Opatów*

Powód: małoletniPESEL:.....zam.reprezentowany przez przedstawiciela ustawowego (matkę, ojca, opiekuna prawnego).....PESEL:.....zam.....

Pozwany:(imię, nazwisko, adres)

POZEW

*o podwyższenie alimentów
na rzecz małoletniego dziecka*

Niniejszym w imieniu małoletniego powoda wnoszę o:

i. podwyższenie alimentów zasądzonych na rzecz małoletniego powoda Bartłomieja Kowalskiego w drodze wyroku wydanego przez Sąd Rejonowy w Opatowie z dnia r. w sprawie o sygnaturze: od pozwanego Mariana Kowalskiego z kwoty 600,00 zł do kwoty 1.100,00 zł (słownie: tysiąc sto złotych) płatnych miesięcznie, przy czym alimenty powyższe

mają być płatne od dnia r. do dnia 10-go każdego miesiąca z góry z ustawowymi odsetkami w razie zwłoki w płatności którekolwiek z rat do rąk Anny Kowalskiej - matki powoda jako jego ustawowej przedstawicielki lub też na konto bankowe prowadzone przez Bank o numerze,

ii. zasądzenie od pozwanego na rzecz powoda kosztów procesu według norm przepisanych,

ponadto wnoszę o:

iii. przeprowadzenie rozprawy także pod nieobecność przedstawicielki ustawowej małoletniego powoda;

iv. dopuszczenie i przeprowadzenie dowodów wymienionych w uzasadnieniu pozwu celem wykazania faktów każdorazowo wskazanych.

Na zasadzie art. 187 § 1 pkt 3 k.p.c. oświadczam, że podjęto próbę mediacji, na dowód czego przedkładam protokół z przebiegu mediacji. Postępowanie mediacyjne nie zakończyło się zawarciem porozumienia.

UZASADNIENIE

Pozwany jest ojcem małoletniego powoda.

Dowód: skrócony odpis aktu urodzenia małoletniego powoda - celem wykazania faktu pokrewieństwa małoletniego powoda i pozwanego

Wyrokiem z dnia r. Sądu Rejonowy w Opatowie , III Wydział Rodzinny i Nieletnich w sprawie o sygnaturze: pozwany został zobowiązany do łożenia na rzecz małoletniego powoda alimentów w wysokości 600,00 zł płatnych miesięcznie z góry do rąk matki powoda, do dnia 10-tego każdego miesiąca wraz z ustawowymi odsetkami w razie opóźnienia w płatności którejkolwiek z rat. Na dzień wydania wskazanego powyżej wyroku powód miał dwa lata i uczęszczał do państwowego punktu przedszkolnego. Matka powoda pracowała na umowę zlecenia z zarobkami między 900,00 zł a 1.450,00 zł

miesięcznie, natomiast pozwany pracował w przedsiębiorstwie budowlanym osiągając zarobki w okolicach 2.000,00 zł miesięcznie.

Dowód: wyrok Sądu Rejonowego w Opatowie, III Wydział Rodzinny i Nieletnich z dnia r. w sprawie o sygnaturze: wraz z uzasadnieniem – celem wykazania obowiązującego sposobu uregulowania obowiązku alimentacyjnego pozwanego wobec małoletniego powoda

W niniejszej sprawie bezsporne jest to, że obowiązek alimentacyjny pozwanego wobec małoletniego powoda został ustalony w drodze wskazanego powyżej wyroku. Niemniej jednak od czasu jego uprawomocnienia zmiany uległy okoliczności, od których uzależniona była wysokość zasądzonych alimentów. W szczególności zwiększeniu uległy potrzeby uprawnionego oraz zgodnie z wiedzą przedstawicielki ustawowej małoletniego powoda również zarobkowe i majątkowe możliwości pozwanego.

Zdaniem przedstawicielki ustawowej małoletniego powoda na zaspokojenie niezbędnych potrzeb powoda konieczna jest kwota 1.100,00 zł miesięcznie, na co składają się zwiększone koszty opieki oraz jego utrzymania. Powód na dzień wydania poprzedniego wyroku ustalającego wysokość świadczeń alimentacyjnych uczęszczał do przedszkola, stąd alimenty zostały określone na kwotę 600,00 zł miesięcznie. Na dzień kierowania niniejszego powództwa powód rozpoczął pobieranie nauki w szkole podstawowej. Z tym związany jest wzrost jego usprawiedliwionych potrzeb, w szczególności polegających na konieczności zakupu podręczników szkolnych, przyborów, sfinansowania kosztów dojazdu do szkoły. Jednocześnie powód, u którego nauczycielka w szkole zdiagnozowała szczególne uzdolnienia muzyczne, rozpoczął pobieranie nauki gry na pianinie, z czym związany jest koszt lekcji prywatnych.

Dowód:

1. przesłuchanie przedstawicielki ustawowej małoletniego powoda Anny Kowalskiej – celem wykazania zwiększenia się usprawiedliwionych potrzeb małoletniego powoda w stosunku do tych stwierdzonych w uzasadnieniu

wyroku Sądu Rejonowego w Opatowie III Wydział Rodzinny i Nieletnich
z dnia r.

2. zestawienie wydatków powoda za ostatnie 3 miesiące – celem wykazania
usprawiedliwionych potrzeb małoletniego powoda

Jednocześnie w zeszłym miesiącu u powoda wykryto wadę postawy spowodowaną
zwyrodnieniem kręgosłupa. W związku z tym zaszła konieczność wykupienia
zajęć rehabilitacyjnych w prywatnym ośrodku zdrowia, gdyż tylko te
gwarantowały usunięcie powstałej wady. Oczywiście powód mógłby czekać na
refundację zabiegów rehabilitacyjnych przez Narodowy Fundusz Zdrowia,
jednakże czas oczekiwania mógłby spowodować, że zdiagnozowana wada
kręgosłupa mogłaby nie zostać całkowicie wyleczona.

Dowód: dokumentacja medyczna powoda przygotowana przez Prywatny
Ośrodek Medyczny "Promedion" – celem wykazania usprawiedliwionych potrzeb
małoletniego powoda

Przedstawicielka ustawowa powoda jest osobą pracującą, pobierającą
wynagrodzenie w wysokości 2.200,00 miesięcznie.

Dowód: zaświadczenie pracodawcy o wysokości osiąganych dochodów –
celem wykazania możliwości zarobkowych przedstawicielki ustawowej
małoletniego powoda Anny Kowalskiej

Pozwany jest osobą pracującą jako kierownik budowy osiedla mieszkaniowego
"Na Złotym Gaju" w Krakowie. Z tego tytułu - zdaniem przedstawicielki
ustawowej powoda - osiąga wynagrodzenie w wysokości między 4.200,00 zł a
6.000,00 zł miesięcznie.

Dowód: zeznania świadka Kazimierza Nowaka zamieszkałego w Opatowie
przy ul. Kościuszki 5 – celem wykazania możliwości zarobkowych pozwanego

Podstawę swojego roszczenia powód znajduje w art. 138 ustawy z dnia 25 lutego
1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1359), zgodnie z
którym w razie zmiany stosunków można żądać zmiany orzeczenia lub umowy

dotyczącej obowiązku alimentacyjnego. W ocenie powoda zostały spełnione wszystkie niezbędne warunki dla orzeczenia przez sąd zmiany w wysokości obowiązku alimentacyjnego.

W niniejszym stanie rzeczy powództwo jest konieczne i w pełni zasadne.

Załączniki:

1. *odpis pozwu i załączników*
2. *skrócony odpis aktu urodzenia małoletniego powoda;*
3. *odpis wyroku Sądu Rejonowego w Opatowie III Wydział Rodzinny i Nieletnich z dnia r. w sprawie o sygnaturze:;*
4. *zaświadczenie pracodawcy o wysokości osiągniętych dochodów przez ustawową przedstawicielkę powoda;*
5. *dokumentacja medyczna powoda przygotowana przez Prywatny Ośrodek Medyczny "Promedion"*
6. *protokół z przebiegu mediacji*